

گاریدو، سرلک را به سروش ترجیح می‌دهد



حمیدرضا اسکندری خبرنگار گروه ورزش

پرسپولیس که برای بازی حساس روز دوشنبه خود مقابل الشرطه در قطر ماندنی شده است روز گذشته یک نوبت تمرین را در برنامه های خود قرار داد. این در شرایطی بود که روز جمعه شاگردان گاریدو در دو نوبت صبح و عصر تمرین کردند و این بالا رفتن فشار تمرینات به مذاق برخی از بازیکنان خوش نیامد. اگرچه یک سری به نوع تمرینات گاریدو ایراد گرفته و اعتقاد دارند شمار بالای مصدومان به خاطر بالا بودن فشار تمرینات است، اما با این حال گاریدو بدون توجه به این مسائل روی کار خودش تمرکز دارد. در این میان بازیکنانی هم که کم بازی می‌کنند و به این مسئله اعتراض دارند، مجبورند با شرایط تمرینات خود را وقف داده و سعی بر جلب اعتماد سرمربی اسپانیایی داشته باشند. تنها مصدوم اردوی پرسپولیس امید عالیشاه بود که راهی تهران شده است و بقیه نقرات بدون مشکل در اختیار کادرفنی‌اند.

ایوب و اورونوف شانس بازی دارند

در حالی که گفته می‌شود اورونوف و ایوب بازی با الشرطه را از دست دادند، اما این دو بازیکن با بازگشت به تمرینات گروهی شانس حضور در این مسابقه را خواهند داشت. کادر پزشکی پرسپولیس در صورتی مجوز بازگشت هر دو بازیکن را به تمرینات گروهی صادر کرده که آن‌ها بعد از رهایی کامل از مصدومیت با تمرینات ویژه عضلات خود را تقویت کردند و شرایط‌شان به‌نوعی خوب است. اما اینکه گاریدو بخواهد از هر دو بازیکن در ترکیب اصلی بهره‌بربد بعید است. شاید به دلیل مشکلی که پرسپولیس در کناره‌ها در امر تهاجمی دارد، گاریدو از اورونوف در ترکیب بهره‌بربد، اما ایوب احتمالاً به‌عنوان بازیکن تعویضی و در صورت لزوم وارد میدان خواهد شد. ناگفته نماند که ایوب و اورونوف هر موقع با هم در ترکیب اصلی پرسپولیس قرار داشتند میزان حملات سرخپوشان از هر دو جناح خیلی با هم اختلاف فاحش نداشته است.

تحرکات عجیب درباره گاریدو

در روزهایی که پرسپولیس خود را آماده بازی حساس با الشرطه می‌کند،

«فرهیختگان» عملکرد نمایندگان شرق و غرب لیگ نخبگان آسیا را مقایسه می‌کند

شرقی‌های تهاجمی و غربی‌های شکست‌ناپذیر

امید نظیر گوهر خبرنگار

لیگ نخبگان آسیا بعد از گذشت ۵ هفته به روزهای حساس خود رسیده و توجه به چند نکته می‌تواند روشن‌کننده این ادعا باشد. تا پیش از آغاز هفته ششم لیگ نخبگان آسیا تنها ۳ باشگاه موفق شده‌اند حضورشان در مرحله بعدی را قطعی کنند و هنوز هیچ کدام از تیم‌ها براساس معادلات روی کاغذ از صعود به دیدارهای حذفی ناامید نیستند. همچنین مقایسه عملکرد تیم‌های منطقه غرب و شرق با یکدیگر حاوی نکات بسیار جالبی است که در ادامه به آن می‌پردازیم.

غرب هجومی تراست یا شرق؟

تا پیش از آغاز هفته ششم لیگ نخبگان تیم‌های حاضر در این تورنمنت ۱۸۴ مرتبه موفق شده‌اند دروازه حریفان خود را فرو بریزند که برخلاف هزینه‌ها و انتظارات، سهم نمایندگان شرق آسیا ۹۹ گل و سهم تیم‌های حاضر در منطقه غرب ۸۵ گل بوده است. این آمار در صورتی به وقوع پیوسته که ۱۲ تیم حوزه غرب مجموعاً ۹۱۵/۸ میلیون یورو ارزش دارند و با فاصله معنادار ارزش تیم‌های حوزه شرق ۱۵۸/۳ میلیون یورو است. البته بهترین خط حمله این تورنمنت به گران‌ترین تیم مسابقات یعنی الهلال عربستان با ۱۷ گل زده اختصاص دارد اما دستاورد یوکه‌هاما مارینوس ژاپن با ارزش ۱۷/۵ میلیون یورو ۱۶ گل زده بهتر از النصر و الاهلی عربستان بوده که با ارزش ۱۹۰/۶۳ و ۱۷۷/۲۵ میلیون یورویی نتوانسته‌اند بیش از ۱۲ گل به ثمر برسانند. همچنین یک تیم از هر منطقه یعنی اولسان‌ج‌دی و پاختاکور با یک گل زده ضعیف‌ترین خط هجومی رقابت‌ها لقب گرفتند.

رقابت‌های منطقه شرق نزدیک‌تر است

همان‌طور که می‌توان بدون توجه به آمارها و جداول حدس زد باشگاه‌های

سعودی به دلیل هزینه‌های کلان، خرید ستارگان نامدار و استخدام سرمربیان بزرگ موفق شده‌اند سطح فنی خود را ارتقا بدهند و در منطقه غرب فاصله قابل توجه کیفی میان عربستانی‌ها و دیگر تیم‌ها ایجاد کنند اما در منطقه شرق بیش از حد تصور رقابت‌ها تنگاتنگ و نزدیک است. برای مثال تیم بوریرام یونایتد تا پایان هفته سوم به پشتوانه پیروزی مقابل سنترال مارینرز استرالیا و پوهانگ استیلرز کره جنوبی و تساوی روبه‌روی ویسل کوبه ژاپن در جایگاه سوم قرار داشت اما شکست‌های سنگین ۵ بر صفر و ۳ بر صفر برابر یوکه‌هاما مارینوس و کاوازاکی فونتال باعث شد شاگردان اوسمار ویراز ژبنه سوم به جایگاه نهم سقوط کنند.

در جدول منطقه شرق ۵ تیم ۷ امتیازی یعنی جوهور دارالتعظیم مالزی، شانگهای شنهوآ چین، شاندونگ تایشان چین، شانگهای پورت و بوریرام یونایتد حضور دارند که براساس تفاضل گل و گل زده از جایگاه پنجم تا نهم قرار گرفته‌اند. همچنین نباید فراموش کرد در حال حاضر بوریرام در حالی باکسب ۷ امتیاز در منطقه صعودکنندگان منطقه شرق قرار نگرفته است که تیم‌های ۴ امتیازی غرب آسیا یعنی الریان، استقلال و الغرافه با این توشه نه‌چندان سنگین در جایگاه ششم تا هشتم قرار گرفته‌اند و با حفظ این ژبنه‌ها می‌توانند راهی مرحله بعدی شوند.

موفق‌ترین در غرب، ناکام‌ترین در شرق

در فصل جاری این مسابقات تنها یک تیم موفق شده با پیروزی مقابل تمام حریفان با امتیاز کامل راهی دیدار ششم خود شود و تنها یک باشگاه در همه ۵ دیدار گذشته خود شکست خورده است. الاهلی عربستان سکوت نخست منطقه غرب آسیا را با پیروزی مقابل پرسپولیس، الوصل امارات، الریان، الشرطه عراق و العین به دست آورده تا تنها تیم ۱۵ امتیازی این تورنوا لقب بگیرد. همچنین اولسان‌ج‌دی کره جنوبی در تقابل‌های گذشته‌اش روبه‌روی کاوازاکی فونتال، یوکه‌هاما مارینوس،



برخی به دنبال این هستند تا جانشینی برای گاریدو پیدا کنند. در واقع هدف آن‌ها این است که در صورت عدم برتری پرسپولیس مقابل الشرطه به سرعت مقدمات رکناری گاریدو فراهم شده و مربی دیگری را جایگزین او کنند. جالب اینکه ابراز علاقه مهدی تارتار برای سرمربیگری پرسپولیس و ارتباط خوب او با برخی مشاوران نامدار رضا درویش باعث شده که در فضای مجازی هجومه عجیبی علیه این مربی به راه بیفتد. اخبار اینچنینی به گوش بازیکنان پرسپولیس هم رسیده اما آن‌ها روی بازی با الشرطه تمرکز کرده و در نظر دارند هر طوری که شده به طلسم ناکامی خود در ۵ بازی گذشته پایان داده و اولین بردشان را کسب کنند. اما اینکه واقعاً مهدی تارتار گزینه جانشینی گاریدو است یا نه، باید گفت این مربی را برخی از مشاوران درویش به او پیشنهاد داده‌اند و به

بازارگرمی اطرافیان اورونوف

این روزها در مورد تمدید قرارداد اورونوف با پرسپولیس یا فروش این

بازیکن توسط این باشگاه در نیم‌فصل حرف و حدیث‌های زیادی به گوش می‌رسد. برخی اعتقاد دارند که مدیریت باشگاه پرسپولیس به دنبال این است تا قرارداد اورونوف را در زمستان تمدید کند و برخی هم تأکید داشته‌اند اورونوف با پیشنهاد الاهلی مواجه شده، باشگاه هم به دنبال فروش او است. اما در این راستا با خبر شدیم که باشگاه پرسپولیس به دنبال این است تا با ایجنت رسمی اورونوف دیدار کرده و پیشنهاد رسمی‌اش برای تمدید قرارداد را به او دهد. اما در این میان هستند واسطه‌هایی که سعی بر این دارند با بازار گرمی برای اورونوف شرایطی را وجود بیاورند که هم او با قرارداد سنگینی در ایران ماندنی شود و هم اینکه خودشان این وسط پول خوبی به جیب بزنند. حتی مطرح کردن پیشنهاد الاهلی با قرارداد نجومی هم در همین راستاست. در حالی که این تیم عربستانی در تایلستان به دنبال جذب اورونوف بود و مصدومیت‌های مکرر این بازیکن و افتش در این فصل باعث شده که پیشنهادهای جدیدی به هافبک ازبک نرسد. در شرایط فعلی اورونوف قبل از هر چیز باید سعی کند به روزهای اوجش برگردد و بعد از آن نیز باشگاه پرسپولیس به شکل جدی‌تری برای حفظ او تلاش خواهد کرد. ضمن اینکه مذاکره این باشگاه فقط با ایجنت رسمی و ازبک او در تهران انجام خواهد شد.

سروش همچنان دور از چشم گاریدو

یکی از حواشی اخیر در پرسپولیس، عدم توجه گاریدو به سروش رفیعی است. بازیکنی که بعد از عملکرد ضعیفش در نیمه‌دوم بازی پرسپولیس با الغرافه دیگر در هیچ یک از بازی‌های تیمش از سوی سرمربی اسپانیایی به کار گرفته نشد. در واقع بعد از این مسابقه یک‌سری هجوم‌ها روی گاریدو و یک‌سری تصمیمات و نوع تمریناتش زیاد شد و گاریدو هم نه‌تنها باب میل اطرافیان باشگاه عمل نکرد، بلکه سعی کرد عوامل ارتباطی آن‌ها با تیمش را به‌نوعی قطع کند. روندی که همچنان ادامه خواهد داشت و گاریدو برای بازی با الشرطه همچنان قرار نیست توجهی به سروش داشته باشد. اما میلاد سرلک با رهایی از مصدومیت با شرایط مناسب و به‌جای سروش به ترکیب اصلی سرخپوشان برگشته و احتمالاً جانشین محمد خدابخنده‌لو خواهد شد. سرلک ازجمله بازیکنانی است که گاریدو سبک بازی او را می‌پسندد اما در عین حال از او انتظار دوندگی و جنگندگی بیشتری در مرکز میدان دارد.

ویسل کوبه، جوهور دارالتعظیم و شانگهای پورت شکست خورده تانتها بدون امتیاز این رویداد باشد.

شرقی‌ها بیشتر پیروز شدند

در میان تیم‌های حاضر در لیگ نخبگان آسیا ۶ تیم موفق به کسب پیروزی نشده‌اند و در هفته ششم این تورنمنت در تلاش هستند به نخستین پیروزی خود برسند. ۴ تیم قعرنشین منطقه غرب یعنی پرسپولیس، پاختاکور ازبکستان، الشرطه عراق و العین امارات جزء تیم‌هایی‌اند که در مقابل بردهایشان عدد صفر نوشته شده است و احتمال دارد در همین هفته به دلیل تقابل پرسپولیس با الشرطه و العین با پختاکور، یک یا ۲ تیم از این اسامی به نخستین پیروزی خود دست یابند. در منطقه شرق نیز تلاش‌های اولسان کره جنوبی و سنترال مارینرز استرالیا برای کسب نخستین پیروزی‌شان حاصلی به جز ناکامی نداشته و نکته جالب درمورد عملکرد دیگر تیم‌های شرق این است که به جز اولسان و سنترال مارینرز دیگر باشگاه‌های حاضر در منطقه شرق حداقل توانسته‌اند ۲ پیروزی کسب کنند. به‌طور کلی در فصل جاری مسابقات تیم‌های منطقه شرق موفق به ۲۶ پیروزی و تیم‌های منطقه غرب ۲۱ برد به دست آورده‌اند.

غربی‌ها شکست‌ناپذیرترند

در پایان هفته پنجم لیگ نخبگان فقط ۵ تیم طعم تلخ شکست را چشیده‌اند که ۴ باشگاه در منطقه غرب به این دستاورد دست یافته‌اند. جدا از الاهلی، الهلال و النصر که با عملکرد خویشان در جایگاه اول تا سوم قرار گرفته‌اند السد قطر موفق شده با هدایت فیلیکس سانچز باشگاه‌های استقلال و پرسپولیس را شکست دهد و برابر العین، الوصل و الهلال به تساوی برسد تا اسمش در لیست تیم‌های بدون شکست مسابقات قرار گیرد. البته گرگ‌های قطری باید دوشنبه‌شب به جنگ النصر بروند که در

هیئت‌مدیره ضبط شده و به عنوان اهرم فشار استفاده خواهد شد! با این ترفند بود که زیرآب سرمربی هم زده شد تا وی مقدار زیادی از راه پربیج و خم پیشرفت را با امنیت و بدون مزاحم طی کند! همه اینها وقتی جالب می‌شود که بدانیم این شخص به هر ترفند و حيله ای متوسل شده تا این پست شیرین و لذت بخش را حفظ کند. یک روز دست به دامان یکی از معاونان وزارت ورزش می‌شود تا از وزیر وقت ورزش برایش وقت ملاقات بگیرد. روز دیگر نماینده شهروش را واسطه قرار می‌دهد. تم‌هر تر از همه اینکه، حاضر است دوست و آشنا و همکار را هم فدای مطامع خودش سازد و با پرونده‌سازی دروغین برای آنان زمینه فعالیت در جامعه را برایشان سخت و محدود کند. این اقدام هم تا جایی نتیجه داد و با تغییر ساختار باشگاه، حالا نوبت راضی کردن مدیران تازه‌وارد بود که باز هم با روش‌های ویژه عملی و موجب ابقای وی در همان مسئولیت‌ها شد! همان‌گونه‌که ابتدای مطلب اشاره شد، از این دست رفتارها و عملکردها در نظام مدیریتی ما به‌وفور یافت می‌شود. ابزار و امکانات آن هم برای چنین افرادی همیشه مهیاست و کسانی هم هستند که به عنوان جاده‌صاف‌کن نقش ایفا کرده و مسیر را برایشان هموار می‌کنند. آخرین نکته‌ای که برای طرح در این باره بسیار حائز اهمیت است؛ بسنج ارتش فحاش در فضای



یکشنبه ۱۱ آذر ۱۴۰۳



شماره ۴۲۹۳



FARHIKHTEGANDAILY.COM



FARHIKHTEGANONLINE

مدیر مشکوک، پیج‌های مشکوک

مرتضی زند

زمانی خیلی‌ها به شوخی می‌گفتند به جای جذب مربیان خارجی که در حال اشیاع و سبقت‌گیری از مربیان داخلی‌اند، مدیر خارجی وارد کنیم تا اصول مدیریت را آموزش دهد و تفهیم کند. این حرف دور از عقل هم نیست. کاری که پس از انقلاب اسلامی و انقلاب فرهنگی به صورت اصولی و کامل انجام نشد و حالا پس از سپری شدن نزدیک به نیم قرن، نیاز مبرمی به آن احساس می‌شود؛ چراکه سیستم مدیریتی فعلی رانمی‌توان با شاخصه‌های استاندارد مدیریتی قیاس کرد و آینده روشنی برایش متصور شد!

از این نوع مدیریت‌ها در اغلب باشگاه‌ها و فدراسیون‌های ورزشی به‌وفور یافت می‌شود و یک کلید در رسانه‌ها و بررسی وضعیت مدیران گذشته و حال به‌وضوح نشان می‌دهد که عملکرد و نتایج حاصله از این نوع سیستم و سلیقه‌ها موجب چه سرفت‌ها و عقب‌ماندگی‌هایی شده است. سه سال پیش در یکی از این باشگاه‌ها، فردی بدون سابقه و هیچگونه زرومه ورزشی و مدیریتی، در یکی از پست‌های معاونت مشغول بود و به وقت مسابقات تیمش در ورزشگاه حاضر می‌شد و بعد از پیروزی تیم باشگاهش به سمت خبرنگاران حاضر در راهرو می‌رفت تا عشقش به مصاحبه را نشان داده و زمینه پیشرفتش (۱) را فراهم سازد. هر چقدر